A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

faqe B

Viti Ushtrimor

Viti Parardhés

Nr, Pérshkrimi i Elementéve Referencat Nr.llog. 31.12.2008 31.12.2007
1 | Shitjet neto 19028683 10372560
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytezimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatéshme
3 S 66000
dhe prodhimit né proces
4 [Materialet & konsumuara 9597655 4990109
5 |Kosto e punés 3637111 2092418
- pagat e personelit 1200000 568033
- Tjera personeli 1855152 1172100
- Shpenzimet pér sigurimet shoqérore e shéndetsore 581959 352285
6 |Amortizimi dhe zhvlerésimet 893988 496827
7 |Shpenzime té tjera 1082600 11156394
8 |Totalilshpenzimeve (shuma4-7) 15211354 8694748
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore :
9 11+2-(3+8)} 3883329 1677812
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 0
kontrolluara
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesémarrjet
12 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare:(12.1+/-12.2+/-
12.3+/-12.4)
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
121 ; ; -
té tiera financiare afatgjata
12.2 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -59622 -31541
12.3 |Fitimet (humbijet) nga kursi | kémbimit
12.4 | Té ardhura dhe shpenzime té& tjera financiare
Totali | té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (10+/-11+/-12) -59622 -31541
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3823707 1646271
15 |Shpenzime te pazbritshme 0 240404
16 |Fitimi (humbja) para tatimit 3823707 1886675
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 382370 377335
18 |[Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-1'5) 3441336 1268936
19 |Elementet e pasqgyrave t& konsoliduara
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Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) t€ arkétuara nga klientét

26018440

8420252

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjesve

-23927421

-10056444

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-202516

-32510

MM Neto nga aktivitetet e shfrytézimit

¥

3/@ ///4’9!‘

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-5474690

-2500000

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM Neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

6190000

2500000

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé e paguar

MM Neto, e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

2603813

490203

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

628849

138646

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

3232662

628849
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Kapitali aksionar qe | pérket aksioneréve té shogérisé mémea

Kapitali
aksionar

Primi |
aksionit

Aksionet e
thesarit

dhe ligjore

Rezerva
statusore

Rezerva te
tiera

Fitimi i
Pashpérn
daré

Totali

Zotérimet e
aksioneréve
té pakicés

Totali

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2006

Efekti | ndryshimeve né politikat kontabe!

Pozicioni | rregulluar

gjate konsolidimit

Efektet e ndryshimit t& kurseve t& kembimit |

Totali | t& ardhurave apo i shpenzimeve, gé
nuk jané njohur né apsqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme
statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2007

100000

18351

1271124

1389475

Efektet e ndryshimit t& kurseve t& kembimit
gjate konsolidimit

Totali | té ardhurave apo i shpenzimeve, gé
nuk jané njohur né apsqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve

Fitimi nefo pér periudhén kontabél

3441336

3441336

Dividendét e paguar

0

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008

100000

1207624

3441336

4189583

81815




——

SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhenia e shenimeve spjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK 2dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:
a)Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b)shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c)shenime te tjera shpjeguese
A | Informacion | pergjithshem
1 kuadri Ligjor :Ligjit 9228 dt 29.04.2004"per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare
2 Kuadri kontabel 1 aplikuar:standartet kombetare te kontabilitetit ne Shaqiperi(SSK 2;49)
3 Baza a pregadittjes se PF:te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK1,35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F :(SKK1;37-69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonimike te njesise sone raportuese eshte e siguruar
duke mos pasur ne pjan ose nevoje nderprerjene aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka
d) KUPTUESHMERIA e pasqyrave Financiare eshte realizuar ne mase te plote
per te gene te garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem
e) MATERIALITET! eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasgyrat financiare
jane hartuar vetem per zera material
f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi
nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:
_ Parimin e paragitjes me besnikeri
_ Parimin e perparsise se permbajtjes ekonimike mbi formen ligjore
_ Parimine panashmerise pa asnje influencim te gellimshem
. Parimine maturise pa optimizem te tepruar pa nen e mbivlersim gellimshem
_ Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
_. parimine gendrueshmerise per te mosndryshuar politikat e metodat kontabel
_ Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave
A Il Politikat Kontabel
Per percaktimin e kostove te inventareve eshte zgjedhur metoda
FIFO (SKK 4:15)
Viersimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv
ne bilanc eshte vlersuar me kosto. (SKK 5: 11)
per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e
huamarrjes (dhe interesat)eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per
periudhen e investimit.(SKK 5:16)
Per vlersimine mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli kostos duke
paragitur bilanc kosto minus amortizimin e akumiluar.(SKK 5;21)
Per llogaritien e amortizimit eshte zgjedhur metoda e amortizimit mbi

vieren e mbetur.
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SHENIMET

SPJEGUESE

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

| Aktivet Afatshkurtera

1 Aktivet Monetare

Banka
3|Emri Bankes Monedha Vlera valute Kursi fund vitit |Vlera ne lek
BKT ALL 1,012,327
Tirana Bank ALL 471,170
Raiff ALL 80,496
Tirana Bank Euro 1,736
Credins ALL 256,618
TOTALI 1,822,347
4 Arka
Emri Bankes Monedha Vlera ne lek
Arka lek Lek 1,410,313
0
0
Totali 1,410,313

5 2 Derivative dhe aktive mbajtura ne tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

7 > Kliente per mallra

> Kliente palikujduar

8 =>Furnitor pa likujduar

9 > Tatimi mbi fitimin
Tatimi derdhur paradhenie
Tatimi vitit ushtrimor
Tatimi derdhur teper

Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

10 >TVSH

Tvsh zbritshme celje
Tvsh zbritshme nga blerjet

Tvsh pagueshme nga shitjet

Tvsh zbritshme mbydlle vitit

Tvsh paguar

0

846000

202516
375770
-173254
0

0

3985547
4054399
-68852

0
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11

14
15
16
17
18
19
20

Il

fq.3

>te drejta e detyrime ndaj ortakeve nuk ka
>Inventari
>Lende te para 0
>Inventar imet 0
> Prodhim proces 0
>Mallra per shitje 66000
>Materiale tjera 0
>parapagesa per furnizime 0
Aktivet Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale (vlera fillestare) 8642402
Analize e posteve amortizueshme
Emertimi Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka 0 0
Ndértesa 0 0
Makineri dhe pajisje 8642402 1824392 6818010
Mijet transporti
Totali 8642402 1824392 6818010
Pasivet Afatshkurtera
Hua afatshkurera 0
Te pagueshme ndaj furnitorve 0
Detyrime paga personeli 209719
Detyrime paga  te tjera 0
Detyrime sigurime shoqgr.shendets 76,136
Detyrime Tap 18,728
Detyrim tatim fitim 173,261
Detyrim tvsh 68,852
Hua afatgjata 6,180,000
Rezerva ligjore 81,851
Rezerva per investime 0
Rerzerva Tjera 1,207,624
Fitime pashperndara 0
Fitimi (Humbja)Vitit financiar 3441336
Fitimi ushtrimit 3823707
Shpenzime pazbritshme 0
Fitimi para tatimit 3823707
Tatimi mbi Fitimin 382370

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

A @I 2zes 11 iSTIC Jenry T1re2les

“ [A/ Vit



" Dedi” SHPK
NIPT. K 37321001 L
SHKODER

VENDIM NR.1 DATE DATE 28 BERSHOR 2009

Sot me date 28 Qershor 2009 , ung, z. Marin Dedi, ortak vetme Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar "DEDI" SHKODER , pajisur me NIPT K 373210011 vendosa;

> Te miratoj llogarite vietore 2008
> Te bejme shtese kapitali nga rezervat .207.624 leke
> Fitimin e vitit 2008 me viere 3.441.336 leke ta kalojme ne:

» Te bejme shtese kapitali nga fitimet e vitit 2008 ne shumen
3.268.376 leke

» Te kalojme si rezerve ligjore 172,960 leke

» Te emerohet ekspert per vleresimin e shteses se kapitalit nga fitimet
dhe rezervat znj.Eftali Qirjagi,me licence nr 11, dt 10.02.2000, t&
léshuar nga [nsituti | Ekspertéve Kontabg! té Autorizuar,

“DEDI" Shpk
Marin Dedi




PASQYRAT FINANCIARE

( Mbéshtetur né ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare", té ndryshuar dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2)

Té dhéna identifikuese
FrmaDEDI SHPK
NIPT K37321001L
Adresa SHKODER
Data krijimit 08.042003
Nr.regj.

Fusha e veprimtarisé: INERTE

Té dhéna té tjera

Individuale

Pasqyra financiare

Té konsoliduara

Monedha leke

Rrumbullakimi

Periudha Kontabél
Nga 01.01.2008 deri 31.12.2008

Data e plotésimit t& PF




Bilanci Kontabél i datés 31 Dhjetor 2008

faqe 2

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

512,631

3232662

628849

Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim

()

- Derivativet

(1)

- Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

0

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(U]

Llogari/Kérkesa té arkétueshme

401

236159

748470

(1)

Llogari/Kérkesa té tjera té arkeétueshme

411

846000

4030020

(n)

Instrumente té tiera borxhi

444-445

0

37372

(iv)

Investime té tjera financiare

476

Totali 3

1082159

4815862

Ineventari

(i)

Léndét e para

311

(i)

Prodhim né proges

[ ]

(iii)

Produkte té gatshme

32

66000

(iv)

Mallra pér rishtitje

351

v)

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

66000

Aktivet biologjike afatshkurtra

[=2]

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (i)

4380821

5444711

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesémarrje té ljera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)

(i)

Aksione dhe investime té tiera né pjesématrje

(i)

Aksione dhe letra té tiera me vieré

(iv)

Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktivet afatgjata materiale

(i)

Toka

211

(i)

Ndértesa

212

0

0

(iii)

Makineri dhe paisje

213,215

6818010

2237308

(iv)

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

6818010

2237308

3

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i miré

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

6818010 |

TOTAL | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

2237308
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|DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

Huamarrjet

(i)

Haut dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Té pagueshme ndaj furnitoréve

401

0

500000

(i)

T¢é pagueshme ndaj punonjésve

421

209719

187301

(iii)

Detyrime tatimore

442,431

94864

88602

(iv)

Hua té fjera  nga bankat

(v)

Parapagimet e arkétuara

444 445

242113

502392

Totali 3

546696

1278295

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

546696

1278295

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

461.1

5821324

5014250

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i

Bonot e konvertueshme

Totali 1

5821324

5014250

Huamarrje té tjera afatgjata

[+

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhura té shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (li)

TOTALI | DETYRIMEVE (1+11)

6368020

6292545

i

KAPITALI

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF t& konsolidura)

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogérise meéme
(pérdoret vetém né PF té konsolidura)

Kapitali aksionar

100000

100000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

0

0

Rezerva ligjore

81851

18351

DI~ AW N |-

Rezerva té tjera

1207624

2188

Fitimet e pashpérndara

0

0

-
(=]

Fitimi (humbja) e vitit financiar

3441336

1268935

TOTALI | KAPITALIT (1i)

4830811

1389474




AKTIVET AFATSHKURTERA .
1 Aktive monetare §12.513 3232662 628849
2 Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim 1;
Totali 2
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 401-445 1082159 4815862
Totali 3 1082159 4815862
4 Ineventari 311-351 66000 0
Totali 4 66000 0
5 Aktivet biologjike afatshkurtra ;
6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje ,
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 4380821 5444711
1] AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
Totali 1
2 Aktivet afatgjata materiale 211-215 6818010 2237308%
Totali 2 6818010 223730;'
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive té tjera afatgjata
TOTAL | AKTIVEVE AFATGJATA (Il




DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

Huamarrjet

Totali 2

Huat dhe parapagimet

401-445

546696

1278295

Totali 3

546696

1278295

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

546696

1278295

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

4611

5821324

5014250

Totali 1

5821324

5014250

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhura té shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA ()

TOTALI | DETYRIMEVE (1+11)

6368020

6292545

KAPITALI

-

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsolidura)

Kapitali gé | pérket aksionaréve té shoqerisé méme
(nérdoret vetém né PF té konsolidura)

Kapitali aksionar

100000

100000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

81851

18351

Rezerva té tjera

1207624

2188

Ol I Nl |d |l DN

Fitimet e pashpérndara

0

0

-
(=]

Fitimi (humbja) e vitit financiar

3441336

1268935

TOTALI | KAPITALIT (1ll)

4830811

1389474
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